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også i den offentlige sektor, så der er større fri- 
hed, samtidig med at vi gerne vil have, at det 
politiske niveau i kommunerne bliver ansvarlig- 
gjort, og dermed revitaliserer man det kommu- 
nale politiske selvstyre. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Da den socialdemokratiske ordfører, hr. Ole Sta- 
vad, var i krydsild, drejede spørgsmålet sig me- 
get om, hvordan man eventuelt ville flytte opga- 
ver fra de nuværende kommuner til de nye regi- 
oner. 

Jeg vil stille det samme spørgsmål til hr. 
Glahn, fordi jeg synes, det er meget vigtigt at få 
afklaret, hvor Det Radikale Venstre står i hele 
den sag, og om der nu kan falde ro over det 
kommunale landskab. Vi ved, at hr. Glahn selv 
er medlem af Kalundborg Byråd -  det sker der 
jo ikke noget ved at røbe her -  og jeg går ud fra, 
at man også der er optaget af fred og ro og har- 
moni og balance, og at personalet ikke har brug 
for en hel masse diskussioner om, om man kan 
blive ved med at være ansat i den pågældende 
kommune eller eventuelt skal overføres til regio- 
nen. Faktisk ligger det mig meget på sinde at få 
besvaret spørgsmålet om, hvor hr. Glahn står i 
den sag. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Nu betegner hr. Poul Nødgaard situationen i 
Kalundborg Kommune som værende meget 
præget af ro og harmoni og fred. Jeg tror ikke, 
hr. Poul Nødgaard kender ret meget til, hvad 
der sker ude i kommunerne i øjeblikket, når han 
kan bruge de udtryk, for det er ikke just det, de 
karakteriseres ved. 

Dermed siger jeg ikke, det går dårligt. Jeg si- 
ger bare, at det er en opbrudstid, det er en ind- 
køringsfase for det nye, og der er kaos med tele- 
foner og folk, der skal ringe ind osv. Der er mas- 
ser af konkrete problemstillinger, men det bety- 
der jo ikke, at man ikke går til opgaven med fuld 
kraft og også mener, den kan løses. 

Vedrørende det konkrete spørgsmål, som jeg 
meget gerne vil svare på -  jeg mente egentlig, 
jeg havde sagt det i min ordførertale -  vil jeg si- 
ge, at jeg ikke mener, vi skal lave om på det her 
nu. Det, jeg siger, er, at der skal være ro, medar- 
bejderne skal regne med, at opgaverne ligger 
der, hvor de ligger nu. 

Men jeg siger, at det jo ville være mærkeligt, 
og jeg ville ikke kende dette Folketing godt ej 

heller de partier, som har ansvaret for denne pla- 
cering af opgaverne, hvis man ikke på et tids- 
punkt, når man så, at der var nogle store proble- 
mer, tog op til diskussion, om der skulle foregå 
nogle småjusteringer. Sådan har det vel været 
før, og sådan kan det vel også blive igen. Men 
for de første mange år, ser jeg ikke, at der skal 
være nogen ændringer. 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg delte spørgsmålet, og jeg vil stille et spørgs- 
mål til hr. Ole Glahn, som jeg regner med at jeg 
kan få et helt præcist svar på. Det Radikale Ven- 
stre meldte sig i sin tid ud af forhandlingerne 
om kommunalreformen; det var den der bombe, 
der sprang, som jeg har omtalt tidligere på da- 
gen. Og efter den tale, hr. Ole Glahn har holdt 
nu, og også efter, at jeg har set De Radikales ind- 
gang til kommunalreformen -  udligningsrefor- 
men har man hjulpet at bære igennem, og for- 
skellige andre ting, hvor man også har gjort det 
uden at være sammen med Socialdemokratiet -  
vil jeg gerne spørge: Har Det Radikale Venstre 
ikke fortrudt en lille smule, og nu beder jeg hr. 
Ole Glahn være ærlig, at man ikke er med i den 
her reform? Tænk, hvor historisk det kunne væ- 
re, om Det Radikale Venstre, der har så mange 
års traditioner her i Folketinget, havde været 
med til at gennemføre dette århundredes største 
reform. Jeg forstår det ikke. Forstår hr. Ole 
Glahn det? 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Ja, det forstår hr. Ole Glahn udmærket. Vi me- 
ner, at vi har været med til at gennemføre en me- 
get stor del af århundredets reform bl.a. ved at 
være med i udligningsreformen, som vi mener 
betyder rigtig meget. Vi var ikke med i opgave- 
reformen, men vi havde også medansvar for den 
geografiske inddeling af de nye kommuner, som 
hr. Poul Nødgaard ved. 

Men opgavereformen fortryder jeg bestemt 
ikke, og Det Radikale Venstre fortryder på ingen 
måde, at vi ikke deltog i den. Vi mener, at det 
var forkert -  det har jeg ikke været inde på, men 
det kan jeg så sige nu -  at regionerne ikke fik 
kommunalfuldmagt, at de ikke fik mulighed for 
at udskrive skatten. Men vi kan jo se nu, at så ry- 
ger sorteper straks over på indenrigs- og sund- 
hedsministerens bord, og man kan så sige, at det 
kan der være fordele og ulemper ved, men så 


